Wnter -Specials

%t ﬂpple

Apfelsaft, Amaretto, Ingwer, Zimt, Nelken

%t ﬂperol

Aperol, WeiBwein, Apfel- und Orangensaft

%t Gin

Gin, Apfel- und Orangensaft, Zimt, Anis

}[(;t Ganberry (alkoholfrei)

Cranberry Saft, Zimt, Sternanis, Nelken

%t Q)ear (alkoholfrei)

Birnenpiirre, Zimt, Sternanis, Orangensaft, Nelken

8,00 €

8,00 €

8,00 €

5,50 €

5,50 €




S S

(Ia'geska rte
von 12:00 — 16:00 Uhr

ﬁndssuppe

... mit Frittaten a/c/e/L/op)
... mit Speckknodel (/i)
... mit Kaspressknddel (a/c/e)

%kkaido Mandelcremesuppe

... Steirisches Kernol und Kirbiskerne (a/c/c/o/Lp)

_/qlpk'asesu ppe mit Brotcro(tons (/e//o)

@erglinsen Eintopf (ATH/L/O)

...Petersilie, Wurzelgemiise,
... mit luftgetrockneter Hauswurst (o/F/m/p)

-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Geback-

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €




(Z;n nheimer @ettlja USE (a/c/e/riaiLmiorp)

... Kase, Speck, Kaminwurzen, Schinken, Wurst, Kren, Butter 19,50 €

Lechtaler %sejause (A/C/E/F/G/L/M/O/P)

... verschiedene Kasesorten, Weintrauben, Nlsse, Feigensenf 19,50 €
(Zﬁ'oler WJI‘St- %sesalat BAEFGILMNOR
... Tiroler Wurst, Bergkase, Cornichons 15,90 €

*Seniorenportion méglich, abziiglich 2,00 €
-Zu jeder Suppe, Salat oder Jause servieren wir Geback-



@ Salatschale .7’[2;Idensee (A/E/D/F/G/H/L/M/N/O/P)

Blattsalate der Saison, Karotte, Gurke, Kerne,

Sprossen, Hausdressing 14,50 €
... und gekrauterte Putenbruststreifen 22,50 €
... und kross gebratene Seesaiblings-Tranche 23,90 €
... und gebratenes Rinderrlickensteak ca.180gr., Krauterbutter 35,00 €

(Ii—ll'0|el' Torelle Tivlets (A/C/L/M/P/D/E/F/G/H/N)

... auf Buchenholz gerauchert, Salzkartoffeln, Kren, Zitrone, Salat 23,50 €

Wener Schnitzel vom 7(3”3 Loy ¥

... Petersilien-Kartoffeln, Preiselbeeren, Zitrone, Saisonsalat 26,50 €

yﬂrschedelgulasch aus eigener Jagd (/c/enmo)
... Spatzle, Preiselbeeren, Blattsalat 26,00 €

*Seniorenportion mdglich, abziiglich 2,00 €



(ZiJroIer %Stb ratwirstl (A/C/L/M/P/E/G/O)

... Weinsauerkraut, Senf Trio, Bauernbrot

Wener @ackhendl (A/C/L/M/P/G/O)

... Kartoffel-Gurkensalat, Vogerlsalat, Kerndl

@ 7<§:isespétzle e/ ¥

... gerostete Zwiebeln, Schnittlauch, Saisonsalat

*Seniorenportion méglich, abziiglich 2,00 €

15,80 €

21,90 €

17,90 €




Ma rillen Za uber (A/C/E/E/GIN/O)

... Marillen-Zimt-Roster, Vanilleeis 11,00 €
Steirer ]UWE| (AIC/E/FIGIN/O)

... Bourbon Vanille Eis, Kirbisol, Kirbiskerne, Schlagobers 11,00 €
Eiscafé Q\)anl (A/C/E/F/G/N/O)

... Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter 10,00 €
Eisschokolade ®G|UXG (A/C/E[F/G/N/O)

... Vanilleeis, Schlagobers, Schokosplitter 10,00 €
Eierlikér (IFaum (A/C/E/F/G/N/O)

... feinster Eierlikdr, Vanille Eis, Schoko Eis, Schlagobers 11,00 €

% mbeer Liebe (A/C/E/F/G/N/O)

... heiBe Himbeeren, Vanille Eis, Schlagobers 11,00 €



von 12:00 — 17:00 Uhr

%usgemachte 7<uchen / (Zarten (NE/C/G/O/F/P)

... Marille, Zwetschke / Sacher, Schwarzwalder Kirsch 5,00 €/ 6,00 €
... mit Schlagobers +1,50 €

%usgemachter ﬂpfelstrudel (AIC/GIH/E/F/P)

... Natur 6,00 €
... mit Vanillesauce 7,50 €
... mit Vanilleeis 7,50 €
... mit Schlagobers 7,50 €
.. mit Vanillesauce, Schlagobers und Vanilleeis 10,50 €

j‘[éusgemachter YCaiserschmarrn (WE/CIG/O)

... Zwetschkenrodster oder Apfelmus

... kleine Portion 12,00 €
... groBe Portion 15,00 €
.. mit Vanilleeis +1,50 €



ﬂéiBgetrénke

Glas Tee aus dem Hause Ronnefeldt, verschiedene Sorten
Tee mit Rum

HeiBe Zitrone

HeiBe Schokolade mit Milchschaum

HeiBe Schokolade mit Sahne

HeiBe Schokolade mit Rum

Jagertee

Glihwein

4,80 €
7,00 €
4,20 €
5,00 €
6,00 €
7,00 €
5,50 €

5,50 €




YCaffee aus dem }[éuse Dinzler

Verlangerter

Verlangerter entkoffeiniert
Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

(‘Zi-;oler 7<§:1ffee

... Verlangerter, Marillenschnaps, Schlagobers, Schokosplitter

3,60 €
3,60 €
3,40 €
4,20 €
4,40 €

4,20 €

7,50 €




_/qpéritifs

Campari Soda

Campari Orange

Crodino (alkoholfrei)

Sprizz

Crodino — Minz - Soda
Aperol Sprizz
Hugo

Lillet Wild Berry

17,5c

7,50 €
7,50 €

6,00 €

7,50 €
8,50 €
8,50 €

8,50 €



%merquelle Mineralwasser

still, mild, prickelnd

[,imonaden

Coca Cola, Coca Cola Zero
Mezzo Mix

Almdudler (Krauterlimonade)
Bitter Lemon
Tonic Water

0,33l
0,75l

0,33l
0,33l

0,33l
0,20l
0,20l

4,20 €
6,90 €

4,50 €
4,50 €

4,80 €
4,20 €
4,20 €




Fruchtsafte von Rauch

Orangensaft
Apfelsaft
Mangosaft

Saftschorle (Johannisbeere, Apfel naturtriib, Maracuja)

0,2l
0,2l
0,2l

0,33l

3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,50 €



q))ier Spezialitéten

Starkenberger Gold Lager

Starkenberger Natur Radler
Erdinger WeiBbier

Kdnig Ludwig Dunkel
Erdinger Dunkel

Erdinger -alkoholfrei-

Stiegl Freibier naturtriib -alkoholfrei-

Fl.

Fl.

Fl.

Fl.

0,3l
0,5l

0,5l
0,5
0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

4,20 €
5,80 €

5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €

5,80 €




Sekt und Q)rosecco

Sekt Brut
Privatkellerei Morandell

Prosecco Etichetta Nera
Millesimato Sacchetto

()ffene miﬁweine

Griiner Veltliner )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

WeiBBburgunder )
Weingut Hannes Reeh |Neusiedlersee | Osterreich

Chardonnay Selection )
Weingut Salzl | Neusiedlersee | Osterreich

0,101
0,75l

0,101

0,2l

0,2l

0,2l

4,50 €

25,00 €

4,80 €

8,50 €

8,90 €

8,50 €




Ofene Roséweine

Blauer Zweigelt Rosé )
Weingut Waldschiitz | Kamptal | Osterreich

Rosé 1805 Reserve
Weingut Domane Wachau | Niederdsterreich

O¥fene %tweine

Blauer Zweigelt )
Weingut Baumgartner | Weinviertel | Osterreich

Blaufrankisch ,Unglaublich™ )
Weingut Lehrner |Mittelburgenland | Osterreich

Merlot )
Weingut Reeh | Neusiedlersee | Osterreich

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

8,50 €

9,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €




Allergenkennzeichnung

A = glutenhaltiges Getreide B = Krebstiere
C=Ei D = Fisch

E = Nisse F = Soja

G = Milch oder Laktose H = Schalenfriichte
L = Sellerie M = Senf

N = Sesam O = Sulfite

P = Lupinen R = Weichtiere

Liebe géste,

sollten Sie unter Lebensmittelallergien oder -Unvertraglichkeiten
leiden, wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter.




